
Gmina Moryń

1

73 rocznica forsowania Odry

W miniony piątek 21 kwietnia br. na Siekierkowskim Cmentarzu Wojennym Żołnierzy I Armii Wojska Polskiego w
Starych Łysogórkach odbyły się obchody 73 rocznicy forsowania Odry. W uroczystościach wzięli udział: Burmistrz
Morynia - Józef Piątek oraz Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Moryniu - Krzysztof Konecki.

Na wstępie modlono się w intencji poległych żołnierzy, a w samo południe rozpoczęła się polowa msza święta, którą
koncelebrował Arcybiskup Metropolita Szczecińsko-Kamieński Andrzej Dzięga. W obchodach wzięli udział: Burmistrz
Mieszkowic Andrzej Salwa,  Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  Joachim Brudziński, Poseł na Sejm RP,
Przewodniczący Komisji Obrony Narodowej Michał Jach, Zastępca Szefa Kancelarii Prezydenta RP Paweł Mucha, Szef
Urzędu do spaw Kombatantów i Osób Represjonowanych Jan Józef Kasprzyk, Poseł na Sejm RP Sylwester Chruszcz,
Wojewoda Zachodniopomorski   Tomasz Hinc,  Wiceprzewodniczący Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego
Kazimierz Drzazga, Starosta Gryfiński Wojciech Konarski, p.o. Dowódcy 12 Szczecińskiej Dywizji Zmechanizowanej
gen. bryg. Dariusz Górniak, Dowódca 5 Pułku Inżynieryjnego płk dypl. Piotr Bednarczyk, Sekretarz Województwa
Zachodniopomorskiego  Przemysław  Włosek,  Prezes  Zachodniopomorskiego  Zarządu  Wojewódzkiego  Związku
Kombatantów RP i BWP w Szczecinie Janina Koptas, kombatanci, uczestnicy operacji berlińskiej, grupa Dzieci Wojny,
samorządowcy, służby mundurowe, księżą, poczty sztandarowe, młodzież oraz mieszkańcy ziemi mieszkowickiej.

Po  mszy  św.  gospodarz  uroczystości  Andrzeju  Salwa przywitał  przybyłych  gości.  Następnie  wygłoszone zostały
okolicznościowe  przemówienia.  Głos  zabrali:  Paweł  Mucha  Zastępca  Szefa  Kancelarii  Prezydenta  RP,  Joachim
Brudziński Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji, Jan Józef Kasprzyk Szef Urzędu do spaw Kombatantów i Osób
Represjonowanych,  Sylwester  Chruszcz  Poseł  na  Sejm  RP,  Przemysław  Włosek  Sekretarz  Województwa
Zachodniopomorskiego,  Wojciech  Konarski  Starosta  Gryfiński  oraz  Janina  Koptas  Prezes  Zachodniopomorskiego
Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów RP i BWP w Szczecinie.

 Następnie  odbył  się  apel  poległych  i  złożenie  wieńców  i  kwiatów  przy  pomniku  Matki-Polki.  Uroczystości
kontynuowane były  przy  pomniku „Chwała  Saperom” w Gozdowicach.  Gospodarzem tej  części  byli  saperzy  ze
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Szczecina  Podjuchy.  Po  okolicznościowych  wystąpieniach  i  złożeniu  wieńców,  nastąpił  start  do  biegu  pamięci
narodowej pn.: „XVI Mieszkowicka Nadodrzańska Dziesiątka”, a uczestnicy uroczystości udali się na plac przy Odrze,
na żołnierską grochówkę ze Szczecina Podjuchy. Po okolicznościowych wystąpieniach i złożeniu wieńców, nastąpił
start do biegu pamięci narodowej pn.: „XVI Mieszkowicka Nadodrzańska Dziesiątka”, a uczestnicy uroczystości udali
się na plac przy Odrze, na żołnierską grochówkę.


